
 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

Jižní Evropa – opakování 

Jižní Evropa – kvíz 

 

1. Významným přístavem na pobřeží Tyrhénského moře je 

a) Palermo 

b) Barcelona 

c) Rimini 

d) Terst 

 

2. Mezi Baleárské ostrovy NEPATŘÍ: 

a) Menorca 

b) Ibiza 

c) Formentera 

d) Fuerteventura 

 

3. Poloostrov v severním Řecku, poblíž kterého se rozkládá známé měst Soluň se nazývá 

a) Peloponés 

b) Chalkidiki 

c) Kalábrie 

d) Santorini 

 

4. Knóssos - významná archeologická lokalita z doby bronzové se nachází na ostrově 

a) Kréta 

b) Korfu 

c) Lesbos 

d) Rhodos 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

 

5. Řeka, oddělující pevninskou část Řecka od Turecka nese název 

a) Maruše 

b) Marica 

c) Morava 

d) Murray 

 

6. Region jižního Portugalska, kde nalezneme například město Faro, se jmenuje 

a) Andalusie 

b) Algarve 

c) Akvitánie 

d) Aragonie 

 

7. Jak se nazývá turisticky velmi oblíbený ostrov v Atlantském oceánu, náležící Portugalsku? 

a) Tenerife 

b) Lanzarote 

c) Madeira 

d) Ibiza 

 

8. Jak se nazývala kolonie u pobřeží Číny, která až do roku 1999 náležela Portugalsku? 

a) Macao 

b) Hong Kong 

c) Brunej 

d) Tchaj Wan 

 

9. Jak zní jméno portugalského mořeplavce, který jako první obeplul mys Dobré naděje? 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

a) Vasco da Gama 

b) Bartolomeo Diaz 

c) Cristóbal Colón 

d) Fernao de Magalhaes 

 

10. Mulhacén je nejvyšší hora v pohoří 

a) Pyreneje 

b) Sierra Nevada 

c) Sierra Morena 

d) Iberské pohoří 

 

11. Známý průplav v Řecku, oddělující Balkánský poloostrov od Peloponésu je nazván podle 

přístavního města 

a) Pireus 

b) Korint 

c) Patrai 

d) Heraklion 

 

12. Region Itálie, ve kterém se rozkládá hlavní město Itálie, se nazývá 

a) Kampánie 

b) Toskánsko 

c) Lombardie 

d) Lazio 

 

13. Nejlidnatější přístav Španělska - Barcelonu - nalezneme v regionu zvaném 

a) Galicie 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

b) Kantábrie 

c) Asturie 

d) Katalánsko 

 

14. Nejvyšší horu jižní Evropy nalezneme 

a) v Řecku 

b) v Portugalsku 

c) v Itálii 

d) ve Španělsku 

 

15. Keřovitý ekosystém, typický pro oblast Středomoří a jehož degradací vzniká vegetační typ 

Garrigue, se nazývá 

a) sahel 

b) macchie 

c) mangrove 

d) pampa 

 

16. Alboránským mořem je označována část Středozemního moře 

a) na západě, v blízkosti Gibraltarského průlivu 

b) mezi Baleárskými ostrovy a Španělskem 

c) mezi Krétou a Afrikou 

d) mezi Kyprem a Malou Asií 

 

17. Automobilka SEAT pochází  

a) z Portugalska 

b) z Itálie 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

c) ze Španělska 

d) z Řecka 

 

18. Původní měnou v Řecku před příchodem Eura bylo/byla 

a) Drachma 

b) Escudo 

c) Peseta 

d) Lira 

 

19. Nejlidnatějším státem jižní Evropy je 

a) Španělsko 

b) Itálie 

c) Portugalsko 

d) Řecko 

 

20. Záliv, oddělující Kalábrii od Apúlie nese název podle přístavního města 

a) Napoli (Neapol) 

b) Trento (Trident) 

c) Trieste (Terst) 

d) Taranto (Tarent) 

 

 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

 

----------Klíč---------- 

 

1. (a)  

2. (d)  

3. (b)  

4. (a)  

5. (b)  

6. (b)  

7. (c)  

8. (a)  

9. (b)  

10. (b)  

11. (b)  

12. (d)  

13. (d)  

14. (c)  

15. (b)  

16. (a)  

17. (c)  

18. (a)  

19. (b)  

20. (d) 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

Jižní Evropa 

Kris Kros 

  1      2      3                  

                                
4      5                          

                        6        

    7                            

    8                          9  

                      10          

            11    12                
13        14                        

                    15            

                                

                                

              16                  

                                

                                

        17                        



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

Vodorovn ě 

1 Nejvyšší hora v Řecku. 

3 
Významné moře, oddělující Řecko od 
Turecka. 

5 
Souostroví poblíž pobřeží Maroka, 
náležící Španělsku. 

8 
Průliv, spojující Jaderské a Jónské 
moře. 

10 Největší ostrov, náležící Řecku. 

13 Známá sopka na Liparském souostroví. 

16 
Významné pohoří, táhnoucí se 
severním Řeckem směrem k jihu. 

17 
Významný přístav v jižní Itálii, poblíž 
kterého se tyčí sopka Vesuv. 

 

Svisle 

2 
Surovina (kámen), těžící se významně v 
Toskánsku. 

3 
Řeka v severovýchodním Španělsku, 
protékající Zaragozou. 

4 
Region v jižním Španělsku, jehož správním 
střediskem je Sevilla. 

6 
Významný úzký průliv, oddělující 
Pyrenejský poloostrov od Afriky. 

7 Správní zřízení Španělska. 

9 Poloostrov v jižní Itálii, zasahující k Sicílii. 

11 
Významné přístavní město v severním 
Portugalsku. 

12 Největší ostrov Itálie. 

14 
Nejvyšší hora pohoří Sierra Nevada ve 
Španělsku. 

15 
Řeka, přitékající do severního Řecka z 
Makedonie. 

 
 

Klíč: 

1V – Olymp, 3V – Egejské, 5V – Kanárské, 8V – Otrantský, 10V – Kréta, 13V – Stromboli, 16V – Pindos, 

17V – Neapol 

2S – Mramor, 3S – Ebro, 4S – Andalusie, 6S – Gibraltarský, 7S – Monarchie, 9S – Kalábrie, 11S – Porto, 

12S – Sicílie, 14S – Mulhacén, 15S – Vardar 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_09 
 

Jižní Evropa - spojovačka 

 

Janov    Otrantský průliv 

Brindisi    Pád 

Zaragoza   Středozemní moře 

Porto    Adiže 

Neapol    Jaderské moře 

Valencia   Arno 

Turín    Ebro 

Verona    Tibera 

Ancona    Ligurské moře 

Florencie   Tyrhénské moře 

Řím    Atlantský oceán 

 

----------Klíč---------- 

Janov - Ligurské moře 

Brindisi - Otrantský průliv 

Zaragoza - Ebro 

Porto - Atlantský oceán 

Neapol - Tyrhénské moře 

Valencia - Středozemní moře 

Turín - Pád 

Verona - Adiže 

Ancona  - Jaderské moře 

Florencie - Arno 

Řím - Tibera 


